Iraloribus coniunctim veldivisim, interpo-

nendae, porrigendae, petendae ac respe-

ctive quomodolibet proponendae (privi-

legiis tamen seu indultis praediclis , ut

praefertur, semper salvis), ad quemeum-

1 Cherub. proferanlur ut (r. t.).
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que inlerponendae, ad eosdem auditores

omnes devolvantur, ac ipso iure devolu-

lutae esse inlelligantur, cognoscantur, ac

ctiam si ad nos et sucecssores nostros

Romanos Pontifices interpositae fuerint,

nihilominus per eosdem auditores Rotae

cognosci et decidi debeant per iudicem

exlrahendum secundum ordinem prae-

sentium, nec aliter aut alio modo, etfiant

processus coram uno ex eis sorte extra-

liendo, excepto eo coram quo fuit forma-

tus in prima inslantia, qui, licet votum

habere debeat in secunda et, ulteriori in-

stantiis, tamen coram eo processus for-

mari non possint.

§ 10. Et similiter index extractus in

Auditor cau- secunda et ulteriori instantiis , votum
sae appellatio- 1 i * • ... ,

ni», quando det non habeat in causa, msi in casu de quo
Totum. supra.

§ 11. In causis vero summam vel va-

u causis in- lorem scutorum centum non excedenli-
fra summam
scutorum cen- bus, quilibet auditor solus possit causam

ìùT'iudTJTt cognoscere et iudicare, cumdistributione
semel appella- causarum per dictum praelorem prò tem-
lur.

* r r

pore existentem sorte facienda. Et in prae-

dictis causis liceat semel tantum appel-

lare, et causa appellationis, etiam quoad
nos et Romanos Pontifices devolvatur,

tamen cognosci et decidi possit per i-

psam Rotam et per alterimi ex praedi-

clis audiloribus similiter sorte extrahen-

dum.

§ 12. Quae duae sententiae, si erunt

Duae Benten- conformes, transeant illieo, ut praefertur,
tiae farunl rem . .. ...
indi.-ainm. '« rem ìudicatam , et rei ìudicatae vini

habeant, et ulterius appellare, etiam ad

summum Pontifìcem, non liceat. Si vero

praedictae duae sententiae erunt diffor-

mes, et contingat appellare, etiam ad sum-
mum Pontifìcem, appellatio nihilominus

cognosci et terminari queat per aliquem
ex tribus aliis auditoribus qui non iudi-

carunt, ordine tamen de quo supra; nec
liceat ulterius ad Summum Ponlifìcem ap-

pellare.
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§ 13. A summa vero aut valore scu- in causi» a

. „ ,
centum infra

torum centum infra, usque ad summam sumnwie, et a

scutorum quinquaginla, summarie, sim- „J^*m
' tt

p

™~

pliciter et de plano, sine strepitu et fi- cedati, et bis

........ . . appellar! non

gura ludico, sola facli ventate inspecta, uceat.

quotidie (messibus et vindemiis ac aliis

temporibus ferialis et Deo dicatis tamen

exceptis) per auditores praediclos, etiam

in eorum domibus, sine extractione et co-

auditorum interventu,procedalur, termi-

natione illarum in palatio ad eorum tri-

bunalia respective, sine coauditorum vo-

tis, facienda, et semel tantum appellatio,

recursus aut querela admittatur. Causas

insuper civiles quaslibet i quantitatis, sive

valoris scutorum quinquaginta infra, sum-

mariissime, brevi manu, singulis diebus

et horis, praeterquam in honorem Dei fe-

rialis, et sine terminorum observatione,

et per breves dilationes ad summum duas,

et etiam, si negocium patietur, sine scri-

ptis, quilibet ex audiloribus Rotae, etiam

sine extractione aditus, audiat, cognos-

cat et terminet, ac ab eorum lermina-

tionibus semel tantum ad praetorem

dumtaxat appelletur ; in casibus alias

non prohibitis appellar! ex forma stalu-

torum sive constitutionum dictae provin-

ciae.

§ 14. Attamen omnes causae, in qui- ,,

i j .
^ Lausae non ap-

bus de iure appellatio non debet ad- peiiabiies quo-

mitti, per omnes iudices supradictos con-
"
a

°

n

d

t
°,.

C06nos ""

iunctim cognoscantur et terminentur; ita

tamen quod coram uno eorumdem sorte

extrahendo procedi possit, qui votum,
ut supra dictum est, nullatenus habeat;

et si inter pai tes fuerit discordia super
natura et qualitate ipsius causae, videli-

cet ulrum appellatio de iure veniat ad-

mittenda necne, praedicti iudices ante
omnia super hoc pronuncient, et ab il-

lorum pronunciatione tunc non detur
appellatio.

§ 15. Omnes exceptiones iuxta for- Ejc0pUoll0S

mam constitutionis provinciae Marcirne »m "ie» in nne

1 Cheriib. cuiuslibet (r. t ).
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iìiìs reservatae reserventur in fine litis , et prò reser-

va ii s habeanlur, etiam praesentis consti-

tutionis vigore, absque aliqua iudicis

pronunciatione.

§ 16. Nullitates etiam quaecumque

Nuiiitaies stem processuum sive principaliter sive inci-
cum appellano-

jgjj^j, pr0p0nen(Jae ^ una cum appella-

tione proponanlur. Et nihilominus, etiam

si propositaenon fuerint, prò propositisin-

telligantur, et de illis aequaliter cogno-

sci debeat iuxta constitutiones dictae pro-

vinciae.

§ 17. In causis mercedumquarumcum-
in ciuibuscau- que, ac cibi et potus, singuli auditores

proMdaì'ui?
8 '3

procedendi potestatem habeant, et illas

manu regia, prout posset legatus aposto -

licus a latere, terminent et decidant, ac

executioni demandent.

§ 18. Causae ad puncta reducantur, et

dmae e™- iuxta stylum et morem Romanae Curiae
DiinenLur iuxla .

, i i ,

styiumRomanae examinentur ac decidantur.
Cu" ae '

§ 19. Ut autem vota praestanda per su-

voia rogen- pradictos auditores facilius praeserventur

Rota*.

nolari
° et ommbus pateant, notarius ipsae Rotae

de eis rogari debeat.

§ 20. Decisiones autem rotales non

Decìsiones pu- publicentur nisi per manus notaiii cau-

nouriim cau- sae > a qu0 diligentissime custodiri de-

sae - beant, ut perpetuis futuris temporibus

prò faciliori litium expeditione invenian-

tur.

§ 21. Tarn autem praetor quam alii

Praetoreiau- auditores teneantur in causis coram eis

nw'in'decu'io- vertentibus, praesertim surnmam et va-

nibu» descri-

]

orem scutorum centum excedentibus,
beni.

,

'

aut in quibus aliquid fieri petitur, sine

certa expressione quantilatis, aut ubipro-

babiles difificultates adesse apparebit, ra-

lioneset causas ac motiva seu iura et al-

legaliones in decisionibus describere, ac

partibus ad effectum ut super eis ab ad-

vocatis consullari possit, tradere tenean-

tur, sub poenis arbitrio syndicorum im-

ponendis ipsis.

§ 22. Auditoribus in causis coram i-

v pp. 85

psis vertentibus non possit dari adiun-

ctus, qui non sit de Rota, et sic aliquo

casu non possint auditores praedicti cum
aliquo adiuncto extra Rotam, et qualibet

ratione vel causa, iudicare; alias senten-

za quoad impetrantem adiunctum vel u-

tentem tali rescripto sit ipso iure nulla,

ac de tali nullitatesemperetquandocum-

que opponi possit, non obstante quocum-

que etiam longissimi temporis intervallo,

et nihilominus auditores in syndicatu te-

neantur.

§ 23. Praeterea quilibet ex auditoribus,

protestationes quascumque et sequestra

(de iure tamen aut ex forma constitutio-

num seu statutorum permissa) cum clau-

sula associationis, quaslibet etiam immis-

siones, absque alia extractione de eis fa-

cienda, committere possit, dummodoprae-

dicta a causis coram aliquo extracto in-

decisis pendentibus non dependeant, et

in talibus causis a protestationibus, seque-

strationibus et associalionibus inchoandis,

si ulteriori processu egeant, fieri debeat

extractio iudicis, et coram eo tunc extra-

hendo procedatur.

§ 24. Decernimus etiam quod penden-

tia iudicii super absolutionibus a iura-

mento, in obligationibus appositis usura-

ria pravitate, fìctione et simulatione ac

dolo, coram iudice ecclesiastico; nonim-

pediat processum inchoatum vel incho-

andum in Rota super executione instru-

menli, nec executionern ipsam, praestita

tamen per exequi volentem cautione ido-

nea iuxta formam lilterarum apostolica-

rum felicis recordationis Iulii Papae II,

praedecessoris nostri, quarum litteraruni

vis et effectus ad alios casus praemissos et

similes extendatur.

§ 25. Auditor etiam, qui ullimam sen-

tentiam tulerit, expensas non taxatas ta-

xare, et sentenlias defìnitivas et interlo-

cutorias vini rei iudicatae sortitas, in

Rota vel extra ipsam per quemcumque,

An. C. 1589

Auditoribus

adiunctus extra

Rolam dari non

possit.

Sequestra,as-

sociationes,etc.

quae Jocerni

possint.

Iuilicium su-

per absolulione

a iuramenlis

non impediat

processus in

Rota data cau-

tione, de qua
liic.

Auditor ulti-

mo pronunci-

ane, expensas

laxel, et rem
iuJicatam in Ro-

ta et extra e-
xequi possit.

An. C. 1589 86 BULLARIUM ROMANUM

etiam superiorem, iudicem latas, exequi

possit el debeat. Et islud etiam servetur

in evenlum quod aliquis ex auditoribus

praedictis, propteraliquod impedimentum

aut finilum officiura, deficeret, per suc-

cessorem in locum praedictum, ut supra

vacanlem.

§ 26. Decreta voluntariaeiurisdiclionis

Deoreu vo- interponendi in Palatio et extra Palatium,
iunuriae iuris- .... lt . . . . .

diciioms ..«di- si diclis auditoribus videbitur, et prout

ìor Tderpònlì.
fuer i nt requisiti, ac dandi el decernendi

tutores el curatores minoribus , singuli

auditores, sicut praetor, polestatem ha-

beant.

§ 27. Auditores etiam praedicti singu-

Audit.,res lis diebus convenire debeant, etiam si
quando insimul , ....
convenire, se- non sedeatui', semel in die prò commo-

1% dei."" ditate litigantium
;

iis vero diebus qui-

bus sedere debent et ius reddere

An. C. 1589

slalim

post pulsum campanae Rotae audianl

principales et patronos causarmi), et bora

post pulsum dictae campanae slatim dicli

auditores sedere debeant per horameum
dimidia ad minus. Ad liaec iidem audi-

tores ius reddant in aulaassignandaalter-

nis diebus, videlicet lunae et mercurii et

veneris, el si non potuerint praedictis die-

bus iain ordinatis, sedeantreliquis diebus,

et si essent duo vel tres successive conti-

nui sessoiii dies, aut in principio aut in

fine hebdomadae, exceptis diebus ferialis

et die sabbati.

§ 28. Praelerea non possi! quoquomo-
Anditorc- «i do in praetorem seu auditores pracdiclos,

icm moi!i,n d ve ' aliquem ex eis sub eorum nomine

e"s

C

penden!'ar-P
r0P 1,Ì0

<
<J I 11pPO ITI

Ì
tti vd l'emitli in CaUSÌS

iiitri nomine e coram ois pendenlibus, vel lite mola,

6iui.

'"" 3

quod tanien liceal quando lis non est ad-

huc iudicialilei' caepta; et si acciderit

quod causae huiusmodi , sic ut supra
compromissae,per laudum sive sententiam
a praedictis auditoribus lerminari non
possint, tunc ille seu illi auditores, qui

fuerint arbitri in tali causa elecli, aliquo

modo intervenire, seu consensumautvo-

tum praestare non valeant, sed solum a-

lii, qui non fuerunt arbitri, causam prae-

dictam cognoscere possunl et iudicare, ex-

ceplo semper voto illius coram quo for-

matur processus.

§ 29. Et ut fraudibus occurratur, non Advocare ,-

. t, t , i • lì»m et consu-
possint auditores praedicti advocare in

i ere neqn eani.

civitate Maceralensi aut consulere aut con-

siliis aliorum se subscribere in aliqua

causa civili , ecclesiastica vel criminali

aut. euiuscumque generis, quae directe

vel indirecte concernat vel concernere

possit interesse alicuius districtualis et

provincialis, seu universilatis vel colle-

gii dictae provinciae Marchiae; alias si

mutatis nominibus vel quomodocum-
que fuerit huic capilulo contraventum,

contraveniens statini amitlat ofììcium et

teneatur ad alias poenas arbitrio syndi-

catorum.

§ 30. In causis etiam in dieta Rota ver- sementai n >n

tentibus, nulla senlentia fieri possit, nisi st°o

e

f

C

ei re

lc

n

6ò~

priu^ coni'ecto registro.
vaioam.

§ 31 . Iidem autem auditores causas co- inhibuione»

rara eis introductas expedire debeant prò- n.'cui-u ml-
ut de iure, et quascumque inhibitiones ",

alas
i
,oslcon -

.

^ cluBum in causa

posi conclusum in causa eis praesentatas "-elicere po«-

a quocumque, etiam a Romana Curia, e-

manalas, reiicere possint, et admittere

non teneantur.

§ 32. Et si contigerit obitus vel absen- in casu impe-

ria aut infirmitas vel aliud iustum impe- , uTto!-ibu«°«T-

dimenlumpraetoris aut alicuius ex audi-
r°ealis

'

proce "

toribus per octo dies continuos vel pau-
ciores, causae coram impedito vel absente

vertenles, stent in suspenso toto tempore
octo dierurn, et illis elapsis, ulterius pro-

cedatur coram subrogatis, dummodo a-

cta scribantur per notarios deputatos di-

cli iudicis infirmi vel absentis aut alias

impediti. Et si unus ex collegio absens vel

impeditus fuerit ut supra, coram aliis prae-
sentibus causae agitati possint, et Rota
ipsa a tribus repraesentetur.

§ 33. Causae omnes, tam ordinariae

dalur.
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Causati audi-

loribus iuxta

gradum docto-
i-ntus subrogan-

dis, commissae
censeantur.

Auditores et

prnetor sine li—

cenlia legati

aul gubernato-

ris abesse ne—
queant.

Syndicarique

anno quolibet,

et in (ine offi-

cii debeanl.

Syndicatores
que cligantur

ut tic.

SIXTUS

quam commissariae, etiam a Sede Apo-

stolica ad referendum delegatae, quae

tempore renovalionis Rotae pendebant in-

decisae, intelligantur novis auditoribus

commissae, qui in idem tribunal et ses-

sionem iuxta ordinemetprioratumdocto-

ratus successerint.

§ 34. Non liceat autem ipsis praetori

et auditoribus abesse extra civitatem Ma-

ceratensem et districtum dictae provin-

ciae Marchiae, nisi cum licentia legati,

vicelegati seu gubernatoris legitime ob-

tenta, excepto tempore feriarum propler

necessitateshominum introductarum, quo

tempore abesse possinl per mensem, ob-

tenta tamen prius , saltem verbo , licentia

a praedicto gubernatore seu vicelegato.

Ita tamen quod ipsorum auditorum tem-

pore praedictarum feriarum, tres, compu-

tato praetore, in civitate Maceratemi con-

tinue resideant, quae tamen licentia detur

iusta praecedente causa.

§ 35. Praeterea praetor et alii quatuor

auditores slare debeant in syndicatu quo-

libet anno, cum retentione salarii infra

dicendi, vel debeant praestare cauliones

de iudicio sisti et iudicatum solvendo in

forma depositi in causa syndicatus, qui

syndicatus fieri debeai kalendis iulii cu-

iuslibet anni, et successive prosequi, nec

aliquo modo vel causa praetermittatur. Et

quoniam multi forsan non auderent quere-

lare, cognoscentes fìnitum non esse eorum

officium, ideo ne praecludatur via laesis,

in fine quinquennii debeant stare syndi-

catui de omnibus causis, tam ordinariis et

commissariis quam a Sede Apostolica de-

legatisi ac de omnibus gestis per eos et

eorum quemlibet respective, toto tempore

eorum officii, exceptis iisdequibus que-

relatum et iudicatum fuisset in aliis syn-

dicatibus annorum praecedentium eorum
officii.

§ 36. Syndici autem eliganturper con-

silium credentiae et gubernatorem seu
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vicelegatum dictae civitatis Maceratensis,

qui in numero sint duo doctores de Con-

silio credentiae, duo causidici, et addan-

tur duo mercatores prò maiori et faci-

tori decisione causarum mercantilium,

si quae erunt. El contra tales syndicos sic

electos nulla exceptio neque etiam incom-

petentia opponi possit.

§ 37. Et si quis de auditorum numero condemnaii

fuerit condemnatus doli et fraudis, vel cir- '" fc J"Klicatu
' poenas ine ex-

cumventionis aut imposturae seu barata- pre.«as ineuv-

rn . rant.

nae, sit privatus oiiicio suo teneaturque

de damno partis laesae el puniatur se-

cundum formam constitutionum dictae

provinciae.

§ 38. Et ad tollendam omnem dubita- syndicandi

tionem, auditores praedicti infra proxi- Z$i%lÌZ
mura diem a die extractionis sive electio- sas P roP onere

et iusliiìcare

nis syndicorum et intimationis nominum debeam.

eorumdem, debeanl proponere, allegare

et docere coram prioribus et legato sive

illius gubernatore praedictis omnes cau-

sai suspicionis; quas singulariler vel con-

iunctim habuerint contra aliquem ex

praedictis syndicis, ut supra eligendis,

quas ipsi iustificare debeant infra sex

dies tunc proxime futuros ; et praedicti

priores una cum legato sive gubernatore

dictae civitatis Maceratensis eas admit-

tere vel reiicere, aut alias super illispro-

videre, prout iuri, aequitati et honestati

magis convenire videbitur; quibus sex die-

bus duranlibus, omnia dicli syndicatus

stent in suspenso, in reliquis autem in

syndicatu praedicto termini et alia sub-

stantialia, iuxta constitutiones dictae pro-

vinciae observentur.

§ 39. Ut autem habeant dicti audito- i>raetor saia-

res ac praetor unde sustentari possint, or- riura hic Prae
-

,. , .
l

.

'
lìnilum perei—

dinamus quod ipse praetor, qui prò tem- P iat.

pore fuerit, prò suo salario habeat sciita

triginta monelae Marchiae quolibetmense,

el insuper omnes reditus, proventus , e-

molumenta, regalia et provisiones, quae

iuxta statuta dictae civitatis, vel ex ap-

probata consuetudine praetoribus dictae
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civitatis hactenus praestari consueverunt,

necnon quartam partem poenarum male-

ficiorum seu proventuum ex maleficiis

vel quasi provenientium Camerae dictae

civitatis Maceratensis, realiter et cum ef-

fectu incorporandorum, iuxta statuta et

reformationes dictae civitatis Maceraten-

sis ac concessionem super eisdem male-

ficiis
,

per piae memoriae Pium Papam

quintum, etiam praedecessorem nostrum,

emanatam, prout hactenus observatum

fuit.

§ 40. Alii vero singuli auditores ha-

Àudiiore» sa- beant prò eorum salario quolibet mense

stgòliTum tabe- pariter scuta triginta dictae monetae, et

""'
in causiscommissariisapostolicis habeant

sportulas iuxta formam constitutionum

provinciae praedictae. In aliis vero cau-

sis, prò sportulis solvi debeat unum scu-

tum auri prò quolibet centenario aesti-

mationis causae tractandae in sorte prin-

cipali, usque ad summam mille sculorum;

quod si aestimatio excesserit dictam sum-

mam in quacumque quantitate, nihilomi-

nus non amplius decem scutis, iuxta mo-

dum infrascriptum distribuendis, persolvi

debeat prò minori litigantium dispendio.

Et si contingat aliquem ex auditoribus,

prò inspectione et visione loci, ut facilius

et celerius possit causas decidere, illucse

conferre, si in territorio civitatis Macera-

tensis fuent, habeat equum prò se et fa-

mulo et dimidium scuti auri; si vero ex-

tra, ita quod eadem die redire non pos-

sit, habeat expensas victus prò se et fa-

mulis ac equis, ac scutum unum auri prò

qualibet die.

§ 44. Et ad tollendum orane dubium,

Salari» prae- salarium sive publicum stipendium prae-
dirla prò lem- . . . ,. .

pore soiumqno dictum ipsi auditores percipere debeant
quis officium

eo dmniaxat tempore, quo officium

re possit suum huiusmodi exercuerint, ita quod,

adveniente casu vel mortis vel cessionis

aut discessus alicuius ipsorum auditorum,

nec ipse nec eius haeredes praetendere

ROMANUM An. C. 1589

nec petere possint huiusmodi salarium,

nisi prò tempore quo officium exercue-

rint, nisi aliquid forte deberetur prò re-

siduo.

§ 42. Quo vero ad ea quae notarii et Pauperumad-

baiulorum sive cursorum sive sigilli mer- ^óres
1

,

P

uo-

cedem, laborem, incommodum et maxi- libel se "iesiri
7 7 a praetore eli-

mas expensas et detrimentum respiciunt, gannir, et g.a-

observetur taxa iam concessa S. R. E. ca-rfbus'^erviTt,

merario. Ulterius praetor, qui prò tem- 1^™;.
pore erit, facere debeat imbursationem giigmier exer-
r cenles punian-

omnium nominum causidicorum et advo- mr.

catorum publice exercentium in civitate

Maceratensi officium procuratoris et ad-

vocati, et duas bursas retinere, in quibus

erunl brevia nominum praedictorum

,

stareque debeant penes dictum praeto-

rem, qui quolibet semestre et in princi-

pio semestris, corani duobus testibus et

suo notario, sorte extrahat duo ex nomi-

nibus imbursatis, quorum nomina sorte

exlrahantur prò semestre immediate tunc

sequuturo, qui sint et appellari debeant

advocatus et procura tor pauperum re-

spective, et teneantur singulis diebus re-

quisiti corani quibuscumque iudicibus,

gratis et amore Dei, prò pauperibus et

miserabilibus intercedere et postulare,

nec possint aliquid percipere vel acce-

ptare per se vel alium seu alios, etiam a

sponte dare volentibus, nisi fuerint escu-

lenta et poculenta, quae triduo consumi

possint et si quis extractus pauperum

patrocinium absque causa legitima recu-

saverit vel se negligenter gesserit, im-

pietatis nota afficiatur, et exlraordinarie

arbitrio prò tempore existentis legati

sive gubernatoris aut praetoris Rotae pu-

niatur.

§ 43. Postremo mandamus quod cau- causae «olimi

sae semel in dieta Rota introductae, quo- per
.

rescriP l1'

. .
' ^ propria marni

vis modo, nisi per nos et successores no- r\i P »e. sigiata

stros Romanos Pontifices prò tempore e-
;;\,

d

«ii™«*
xistentes, aCin vim coramissionis per nos «» p° 8Sint-

et eosdem successores nostros, nostra
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vel eorum propria manu, seu de man-

dato vel in praesentia nostris signatae,

nisi de utriusque partis consensi!, avocari

nequeant. Nec praetor vel auditores prae-

dicti inhibitionibus seu mandatis, eis vi-

gore commissionum aliter quam ut prae-

fertur signatarum, praesentatis, etiam vi-

gore cuiuscumque sententiae, ac sub cen-

suris et poenis etiam pecuniariis parere

teneantur, et ob non paritionem inhibi-

tionibus et aliis praedictis aliquam poe-

nam minime incurrant.

§ 44. Eisdem quoque prò tempore exi-

PHviieeiaau- stentibus Rotae huiusmodi auditoribusac
riilorum Rolae . ._ .,...,
Bononiens. au- praeton, ut omnibus et singuns privile-

Roue
b

°conci- &iis
>
exemptionibus, immunitatibus, indul-

dumur.
(j s> concessionibns et gratiis, etiam circa

auctoritatem iudicandi, votandi, senten-

tiandi, sequestrandi et mandata decer-

nendi, reponendi, restituendi, apostolos

concedendi, relaxandi, inhibendi, citandi,

eliam sub censuris declarandi , aggra-

vando reaggravandi, auxiliumque brachii

saecularis invocandi, omnibusque aliis et

singulis facultatibus et auctoritatibus, qui-

bus similes Rotae Bononipnsis auditores

utuntur, fruuntur, poliuntur et gaudent

(praeterquam in his quae praesentibus

aut aliis nostris lilteris aliter disposila re-

periuntur), pariformiter uti,frui, potiri et

gaudere omni tempore valeant, concedi-

mus et indulgemus.

§ 45. Et ulterius, ut, prò tempore exi-

Eiempiioque stentes praetor et auditores, eorum ofìì-

mìb,
™"! "* ""

ciò durante, a quibusvis gabellis et datiis

tam imposi lis quam noviter et in futurum

quavis de causa imponendis, liberi, im-

munes et exempti esse debeant, pariter

concedimus et indulgemus.

§ 46. Prajterea congregationi collegio-

Ordinaiioncs rum doctorum curialium diclae provinciae
inao corrigi et

et jp Sjns civitatis Maceratensis, et cum in-
mutarl possint, r

.

'

ui hic. terventu moderni ac prò tempore existen-

tis eiusdem civitatis Maceratensis guberna-

toris, seu provinciae praedictae legati seu

Bull. fioro. Voi. IX. 12

v PP. 89 An. C. 1589

vicelegati, necnon priorum dictae civita-

tis Maceralensis, quandocumque prò per-

sonarum, temporum et locorum qualitate

expedire melius videbitur, supradicta sta-

tuta, constitutiones et ordinationes mu-

tare, revocare et alterare, ac alia de novo

(licita tamen et bonesta ac sacris canoni-

bus necnon dicti concilii decretis minime

contraria, per nos tamen et successores

nostros confirmanda) illorum loco facere,

statuere et ordinare possint et valeant, li-

centiam et facultatem concedimus et im-

partimur.

§ 47. Ac, ut omnis dubitationis et dis- Locumposiio-

. , , . , ... cumtenenteslo-
sensionis occasio inter dictos auditores et gn ,i «m 8n bei-

alios quoad praecedenlias et publicae ses- dem
n
«uditoH-

sionisvelincedendilocaadimatur, habeant bu » concedimi-,

dicti auditores tam incedendo quam se-

dendo immediatum locum post locate-

nentes legali seu vicelegati aut guberna-

toris dictae provinciae et civitatis Mace-

ratensis.

§ 48. Demum, prò eommodiori exactio- sponuiamm
• ,i ... massa modo liic

nis sportularum causarum ordinanarum espresso neri

huiusmodi commoditate, unum deposita- debeal

rium ineadem civitate Maceratensi, ad ar-

bitrium dicti gubernatorisseu legati vel vi-

celegati eligendum, qui sportulas, prout

supra, exigere et conservare debeat, ad

hoc ut ex illis una massa communis con-

stituatur, cuius medietas in solutionem

stipendiorum praetoris et auditorum con-

vertatur, ultra supradictum stipendium

desuperconstitutum scutorum triginta prò

quolibet auditore, et altera medietas com-

munitati et hominibus dictae civitatis Ma-

ceratensis cedat, videlicet prò expensis

domus rotalis et eorum auditorum, con-

stituimus et deputamus.

§ 49. Ceterum, dilectum filium nostrum „
P^oieciori.

ti • • ì- ri r» i • ì
Rotao depula-

Henucum tituli S. Pudentianae presbyte- «».

rum cardinalem Gnetanum nuncupatum,

modernum et prò tempore existentem S.

R. E. camerarium, in dictae Rotae et eius

auditorum, eorumque iurium et privile-
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giorum ac indultorum quorumcumque

protectorem, cum omnimoda facultate et

auctoritate omnia et singula quaead prae-

toris officium quomodolibet de iure vel

consuetudine spectant etpertinent, etquae

alii similes S. R. E. cardinales protecto-

res facere et exercere possunt et consue-

verunt, faciendi, dicendi et exercendi, di-

eta auctoritate, perpetuo etiam constitui-

mus et deputamus.

§ 50. Decernentes praesentes litteras ex

ciamuue quacumque causa nullo umquam tempore

£u?'»«Iècuón!s de subreptionis vel obreptionis aut nul-
RoUe -

litatis vitio, seu intentionis nostrae vel

quopiam alio defectu notari, sive eas in-

fringi, invalidari seu revocari posse, sed

illas semper et perpetuo validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios et

integros effectus sortiri et obtinere, nec-

non inviolabiliter perpetuo observari.

§ 51. Sicque per quoscumque iudices

Docrctum ir- et commissarios, etiam eiusdem Palatii

nostri Apostolici causarum auditores, et

eiusdem Romanae Ecclesiae cardinales,

etiam de latere legatos seu vicelegatos, aut

Camerae Apostolicae praesidentes et cle-

ricos, vel quosvis alios, sublata eis et eo-

rum cuilibet quavis aliter iudicandi et

interpretandi facilitate et auctoritate, ubi-

que locorum iudicari, defìniri et interpre-

tari debere; irritum quoque et inane quid-

quid secus super his a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentari.

§ 52. Ac mandanles omnibus et singu-

officiaien sia- lis totius Status nostri Ecclesiastici prae-

mandàtrduta^ dicti gubeniatoribus, potestatibus, et eo-

Rotae eieqni ruiu locatenentibus, legatis, vicelegatis,

necnon venerabilibus fratribus nostris ar-

i hiepi^copis et episcopis, ac dilectis filiis

eorum vicariis in spiritualibus generali-

bus, et quoties super hoc fuerint requi-

siti, senteiitias, decreta, statuta, sequestra,

mandata, executoriales litteras, remisso-

riales, citationes et alia a dieta Rota et

Ite
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eius auditoribus emananda prò tempore,

omnibus opportunis remediis executioni

demandari faciant realiter et cum effectu,

prout opus fuerit, et eis commissum exti-

terit.

8 53. Non obstantibus constitutionibus ciausuiaede-
°

. ... rogatonae.

et ordinationibus apostolicis, ac etiam di-

ctae provinciae et huiusmodi civitatum,

oppidorum, terrarum, castrorum, villa-

rum et locorum, etiam iuramento, con-

fìrmatione apostolica vel quavis firmitate

alia roboratis, statutis et consuetudinibus,

legibus, etiam municipalibus, usibus et

naturis; privilegiis quoque, indultis et lit-

teris apostolicis, etiam eiusdem provinciae

civitatibus, oppidis, terris, castris, villis

et locis, eorumque communitatibus, uni-

versitatibus, iurisdictionibus, gubernato-

ribus, potestatibus, officialibus et incolis

et personis, sub quibuscumque tenoribus

et fonnis, ac cum quibusvis clausulis et

decretis, in contrarium forsan quomodo-

libet concessis, confirmatis et innovatis,

quibus omnibus, etiam si de illis eorum-

que totis tenoribus specialis, specifica et

expressa, non autem per clausulas gene-

rales idem importantes, menlio seu quaevis

alia expressio ad hoc servanda foret, eo-

rum omnium et singulorum tenores, ac si

de verbo ad verbum exprimerentur et in-

sererentur, praesentibus prò suffìcienter

expressis et insertis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat, harum serie specialiter et expresse,

motu, scientia et potestatis plenitudine

paribus, derogamus et derogatum esse vo-

lumus, celerisque contrariis quibuscum-

que.

Nulli ergO, etC.
S»ncltop»en.

Datura Romae apud S. Petrum, anno

Incarnalionis dominicae millesimo quin-

gentesimo octuagesimo nono, idibus mar-

tii, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 15 martii 1589, pontif. anno iv.
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Sequitur tenor constilutìonis circa erectio-

nem et concessìonem notariatvMm et

cursoratuum Rotae.

Sixtus episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuala rei memoriam.

In suprema iustitiae sede et potestatis

Eioniium. plenitudine a Domino constiluti, ad ea li-

benter intendimus, per quae acta causa-

rum quarumlibet a personis idoneis in

omnibus tribunalibus et praesertim a no-

bis erectis et institutis, fìdeliter et diligen-

ter, cum litigantium commodo, adnoten-

tur.

§ 1. Cum itaque nos nuper, ex certis

compendili™ i'ationabilibus causis, in civitate nostra Ma-
[™*d

2:
C0"' ceratensi unum tribunal audientiae cau-

sarum Rotam nuncupatum, perpetuis fu-

turis temporibus duraturum, quinque iu-

dicum iuris utriusque doctorum excellen-

tium, i usuque et peritia iudicandi prae-

stantium, qui omnes et singulas totius

provinciae Marchiae, ac sub illa compre-

hensorum illique immediate subiectorum

civitatum, terrarum, oppidorum, castro-

rum et locorum, illorumque habitatorum

et incolarum causas et lites ac controver-

sias civiles , tam profanas quam eccle-

siasticas, ac meras et mixtas, quomodo-
libet actitandas, necnon etiam criminales

in quibus appellationi locus foret, inter

cives, incolas, districtuales, clericos et

sacerdotes ac collegia, tam saecularium

quam regularium, necnon monasteria vi-

rorum, agricolas quoque et alios subditos,

sub dieta provincia, tam in prima, in dioe-

cesi et iurisdictione Maceralensi,quamin

secunda et ulterioribus instantiis, in cau-

sis appellationum totius provinciae huius-

modi, cognoscere, decidere fineque debito

terminare ac iudicare possent et deberent,

apostolica auctoritate, motu proprio, per-

petuo erexerimus et instituerimus, prout

in nostris inde confectis litteris plenius

continetur.

I Cherub. excellentia (R. T.).
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§ 2. Nos, erectionem et institutionem Erectio oir-

uiusmodi ad eilectum perducere statuen- „ t„riorum, u-

tes, ac operae precium esse repulantes quo
"

J."
s

u ,^^
i*

«S

-

dicium tribunal magis prospere dirigatur, dil ° re dicta <ì

ac aequitati et publicae commoditati uti-

litalique salubrius consulatur, providere

volentes, motu simili, non ad alicuius no-

bis super hoc oblatae petitionis instantiam,

sed ex mera deliberationc et certa scientia

nostris, deque apostolicae potestatis pleni-

tudine, unumpraedictum * tribunalis no-

tariatus officium a quinque aeque idoneis

notariis exercendum, uno scilicèt prò quo-

libet auditore et praetore, quod prò tem-

pore obtinens omnium et singularum cau-

sarum, litium et controversiarum civilium,

tam profanarum quam ecclesiasticarum,

ac merarum et mixtarum, coram ipsis au-

ditoribus prò tempore actitandarum, ac

ab ipsis decidendarum, etiam omnium sen-

tentiarum, tam definitivarum quam inter-

locutoriarum, ac decretorum, etiam vim

definitivarum sententiarum habentium, ac

denique quorumeumque actorum, instru-

mentorum, scripturarum , concessionum,

gratiarum, privilegiorum, facultatum et

executionum, in praemìssorum executio-

nem aut alias desuper faciendorum, et

quorumvis aliorum ab eisdem auditoribus

tractandorum, definiendorum, decidendo-

rum et agendorum, sigillo tamen solius

praetoris seu potestatis ipsius tribunalis

sigillandorum , verus et solus notarius

existat.

§ 3. Necnon octo cursoriatus officia

eiusdem tribunalis, qui omnes et singulas Erectio onRci-

j- •. . . . orum odo cui-
personas, cuiuscumque digmtatis, status, sorum ad ci-

ejradus, ordinis, conditionis, praeeminen- landum
'

e ' ' '"

°. '

ii • caini» diclae

tiae et excellentiae existentes, prout op- Roiao.

portunum fuerit, citare, eisque inlimare

et inhibere, acquoscumque alios actus ad

cursores et mandatarios civitatis nostrae

Bononiensis de iure, usuvel consuetudine

aut alias quomodolibet spectantes et per-

tinentes facere, gerere et exercere libere

1 Cherub. praedicti (R. T.),
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ac licite vulcani, apostolica auctoritate

predicta, tenore praesentium, perpetuo

eri^imus et instiluimus.

§ 4. Illaque sic erecla et instituta, di-

conce» S iodi- lectis filiis eommunitatibus et hominibus

oiiiciorumcom- praediclae civitatis Macerai ensis, qui pro-

""icJiiV'

M " ce"
Pter U1 eenles '

quibus hoc tempore prae-

minmr, necessitate^, summam quatuor

millium scutoruin monelae ad rationem

decem iuliorum prò quolibet huiusmodi

sculo realiter persolverunt, et cuilibet ex

auditoribuspraedictissalariummenstruum

triginta scutorum persolvere promiserunt,

cum omnibus et singulis illorum scriplu-

ris, honoribus, oneribus, salariis, privile-

giis, praerogativis et emolumentis con-

suetis, apostolica auctoritate praedicta

,

etiam perpetuo concedimus et assignamus.

Itaquod liceat comrnunitati et hominibus

praedictis officia praedicta per substitutos

idoneos, ad eorum nutum ponendos et

amovendos, exercei i facere, aut illa per-

sonis sibi benevisis vendere et alienare,

seu ad vitam vel ad lempus locare, dislo-

care, arrendare, ad firmam dare, nccnon

de illis tamquam de re sua propria dispo-

nere et ordinare, illorumque iura, perti-

nentias, obventiones et eniolumenta per

dileclum filium nostrum Henricum titilli

Sanctae Pudentianae presbyterum cardi-

nalem Caetanum nuncupatum, S. R. E.

cameiarium, taxanda et moderanda, per-

cipere, exigere et levare, ac insolutionem

dicti salarii menstrui omnino convertere.

§ 5. Decernenles quod communitas
conce«fio o- et homines praedicti, diclaque officia prò

mnium privile- ».
giorum colica- tempore oblinentes et cxcrcentes omni-

"™™ur«Sb« bus ct sin §'ulis privilegiis, immunitatibus,
Roi» Bononieo- exemptionibus, facultalibus, praerogativis,

honoribus, favoribus, graliis et indultis,

quibus notarii causarum Rotae Bono-
niensis auditorum et praedicti illius cur-

sores de iure, consuetudine vel privilegio

aut alias quomodolibet uluntur, fruunlur,

potiuntur et gaudent, ac usi fuerunt, u-

ROMANUM An. C. 1589

bique frui, potili et gaudere possint et

poterunt quomodolibet infuturum, pari-

formiter et aeque principaliter, ac sine

ulla prorsus difl'erentia, uti, frui, potiri

et gaudere, illisque (quod nullus aliusno-

tarius sententias, acta sive scripturas ali-

quas, corani dictis praetore et auditori-

bus, in causis praedictis et alias quomo-

dolibet aclitandis), rogare, scribere et sub-

scribere valeat sub poena nullitatis sen-

tentiarum et scripturarum huiusmodi.

§ 6. Insuper quod officia praedicta ob- concessa fa-

tinentes, illa per se vel idoneos substitu- «i aiium"iou

tos ab eis ponendos et amovendos, exer-
°

cf^
e,er~

cere possint et valeant, eisdem auctoritate

et tenore indulgemus.

§ 7. Praeterea prò communitatis et obii 8 »ii<, bo-

nominimi praedictorum secunlate etcau- Aposioiicaepro

tela, ac praemissorum omnium observa-
ol)servat

- f'm -

tione et executione, nomine et loco da-

mnorum , et interesse, quae praedictam

civitatem pati aut sentire posse contige-

rit, omnia et singula eiusdem Gamerae

iura, res et bona, tam praesentia quam
futura, nedum generaliter, verum etiam

specialiter et expresse ac amplissime obli-

gamus et hypothecamus. Decernentes Ca-

meram praedictam omnino teneri et obli-

gatam esse communitatem et homines ac

prò tempore officia huiusmodi obtinen-

tes in quieta et pacifica illorum posses-

sione defendere et manutenere, praesen-

lesque ad probandum piene quod eadem
summa in nostram et Sedis Apostolicae

ac ipsius Camerae subventionem conversa

fuerit, aliaque praemissa ubique, tam in

iudicio quam extra illud, suffìcere, nec

ad id probationis alterius adminiculum

requiri.

§ 8. Necnon easdem praesentes nullo ciausuue.

unquam tempore de subreptionis vel ob- i
1" 65"" 11" 6 -

reptionis seu nullitatis vitio, aut intentio-

nis nostrae vel quovis alio defectu notari

vel impugnari aut alias quomodolibet in-

fringi vel retractari posse, sed illas sem-

An. C. 1589 SIXTUS

per validas et efficaces existere, suosque

plenarios et integros effectus sortiri de-

bere; neque sub quibusvis similium vel

dissimilium gratiarum revocationibus, su-

spensionibus, derogationibus aut aliis con-

trariis dispositionibus per quascumque

litteras vel constitutiones apostolicas seu

Cancellariae Apostolicae regulas, etiam

per nos et successores noslros Romanos

Pontifices, etiam motu, scientiaetpotesta-

tis plenitudine similibus, ac consistoriali-

ter, necnon sub quibuscumque tenoribus

et formis, ac cimi quibusvis clausulis prò

tempore factis et concessis comprehendi,

sed semper ab illis exceptas, necnon quo-

ties illas revocarivel limitari aut suspendi

seu eis in aliquo derogati contigerit, to-

ties in pristinum et validissimi!m statum,

etiam sub posteriori data, restitutas et

plenarie reintegratas ac de novo conces-

sas esse et censeri.

§ 9. Irritum quoque et inane si secus

Decretum ir- super his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit atten-

tari.

§ 10. Quocirca dicto Henrico cardinali

Deputali eie- et prò tempore existenti camerario, ac
,:u '° res

- venerabili fratri nostro Petro episcopo

Spoletanensi officiorum Romanae Curiae

et Status Ecclesiastici praesidenti, ac di-

lecto filio nostro causarum Curiae Came-

rae Apostolicae generali auditori, motu

pari,per apostolica scripta mandamus qua-

tenus ipsi , vel duo aut unus eorum,

per se vel alium seu alios, praesentes lit-

teras et in eis contenta quaecumque so-

lemniter publicantes, ac eisdem commu-

nitati et hominibus in praemissis efficacis

defensionis praesidio assistentes, easdem

praesentes litteras et in eis contenta hu-

iusmodi debitae executioni demandent,

ac demandari necnon ab omnibus, quos

illae concernunt, inviolabiliter perpetuo

observari faciant, mandent atque procu-

rent. Non permittentes communitatem et

V PP. 93 An. C. 1589

homines praedictos atque officia huius-

modi prò tempore oblinentes seu exer-

centes desuper per quoscumque conlra

earumdem praesentium tenorem quomo-

dolibel indebite molestari, perturbari vel

impediri. Contradictores quoslibet et re-

belles ac praemissis non parentes per sen-

tentias et censuras ecclesiasticas, ac etiam

pecuniarias et alias poenas, aliaque op-

portuna iuris et facti remedia, appella-

lione postposila, compescendo; ac legiti-

mis super his habendis servatis processi-

bus, sentenlias, censuras et poenas ipsas

etiam iteratis vicibus aggravando, invo-

cato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio

brachii saecularis.

§ li . Non obstantibus praemissis et qui- ciausuiaa de

busvis constitutionibus et ordinationibusa-
r0|! 'l""'""J '

postolicis, ac civitatis Maceratensis et pro-

vincia? prsedictarum, iuramento,confirma-

tione apostolica vel quavis firmitate alia

roboratis, statutis et consuetudinibus; pri-

vilegiis quoque, indultis et litteris aposto-

licis civitati Maceratemi et provinciae hu-

iusmodi, ac quibusvis aliis superioribus

et personis, sub quibuscumque tenoribus

et formis, ac cum quibusvis etiam dero-

gatoriarum derogatoriis aliisque efficacio-

ribus, efficacissimis et insolitis clausulis,

irrilantibusque et aliis decretis, in genere

vel in specie, etiam motu, scientiaetpo-

testatis plenitudine similibus, ac consisto-

rialiter, necnon de fratrum nostrorum

Consilio et unanimi assensu, ac alias quo-

modolibet et quandocumque, 'etiam plu-

ries, in contrarium forsan concessis, con-

fìrmatis et innovatis. Quibus omnibus, e-

tiam si, prò illorum sufficienti deroga-

tione, de illis eorurnque totis tenoribus

specialis, specifica, expressa et individua

ac de verbo ad verbum, non autem per

clausulas generales idem importantes,

mentio seu quaevis alia expressio habenda

aut aliqua alia exquisita forma ad hoc

servanda foret, eorum omnium et singu-
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lorum tenores, ac si de verbo ad verbum

exprimerentur et insererentur, praesenti-

bus prò sufficienter expressis habentes,

illis alias in suo robore permansili is, liac

vice dumtaxat, liarum serie, specialiler

et expresse motu simili derogamus, et suf-

ficienter derogatum esse volumus, decer-

nimus et declaramus, contrariis quibus-

cumque; seu si aliquibus communiteraut

divisim abeadem sit Sede indul lum quod

interdici , suspendi vel excommunicari

nonpossint per litleras apostolicasnonfa-

cientes plenam et expressam ac de verbo

ad verbum de indulto huiusmodi menlio-

nem.
s»nciio poen. Nulli ergo etc.

Si quis etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo octuagesimo nono xi ka-

lendas aprilis, pontificatus nostri anno
quarto.

Dat. die 22 mart. 1589, pontif. anno iv.

CXLVI.

Ereclio monastrrii Sancii Adriani de

Urbe prò Ordine fratrum Bealac Ma-
riae de Mercede Redemptionis Capti-

vorum, cum concessione omnium graiia-

rnm et indultorim, quibus alti fratres

aliorum monasterioram dicti Ordinis

gaudent i

Sixtus Papa V, ad futuram rei memoriam.

Cum ex omnibus christianae caritatis

Redompiionis officiis, quibus aefeina salus gratiam Dei
opus [idei ebri- . -n r. i .

«iianae uuiisai- comparatur, illa Ucdcmptori nostro Iesu
mum Christo vel maxime piacere c.redamus, per

quae infelice* captivi a (etra impiorum
servitute revocantur, primum et salutife-

ra rn propositum dilectorum filiorum fra-

i Ex Regest. in Secret. Brevium.

trum Ordinis Beatae Mariae de Mercede

redemptionis captivorum, qui huic operi

ex eorum primaevo inslituto iugiter in-

tendunt, promovere cupientes, ea illis

loca in Urbe nostra libenter concedimus

et assignamus, in quibus ipsi Altissimo

famulari divinamque opera ad eam rem

perfìciendam assidue implorare possint.

§ 1 . Motu itaque proprio, non ad ali-

cuius nobis desuper oblatae petitionis in-

stanliam, sed de nostra mera liberalitate ac

certa scientia nostris atqueaposlolicaepo-

testatis plenitudine, usum ecclesiae San-

cti Adriani de Urbe praedicta, quae deno-

minati© diaconi cardinalis existit, cui dile-

ctus fìlius noster Augustinus eiusdem S.

Adriani diaconus cardinalis Cusanus nun-

cupatus praeest, et in qua numquam fere

divinimi officium celebratur, cum domo
i 11 ì adbaerente ac situ ad ipsam ecclesiam

pertinente, de ipsius Augustini cardina-

lis expresso consensu, et salvis eidem

Augustino cardinali et prò tempore exi-

stenti diacono cardinali ipsius Sancti A-

driani titillo, ac omnibus et singulis e-

iusdem ecclesiae S. Adriani bonis, pro-

prietatibus, iuribus, actionibus, frucli-

bus, reditibus et provenlibus, quos di-

ctus Augustinus cardinalis suique suc-

cessores S. Adriani diaconi cardinales

cum integriate et absque aliquo onere

seu contributione percipere possint et

debeanl, necnon collatione et quavisalia

disposinone seu iure conferendi dictae

ecclesiae canonicatusetpraebendas ac a-

lia beneficia, ad prò tempore existentem

diaconum cardinalem S. Adriani spectan-

tia et perlinenlia, prò tempore vacantia,

eidem Ordini prò una domo seu mona-
slerio Ordinis praedicti inibi cum con-
sensu,claustro, dormitorio, refectorio,cel-

lulis, hortis, hortalitiis aliisque officinis

et fabricis necessariis prò competenti ha-
bitatione fratrum dicti Ordinis, qui eidem
ecclesiae in divinis deservire, et omnia

Ecclesia S.A
driani fratribus

deMercede con-

cessft salvis iu

-

ribus cardinalis

Tilularis.
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onera illiincumbentiaperferre, etiam abs-

que eo quod aliquid prò eorum alimen-

tis aut aliis necessariis ab ipso Angustino

cardinale, aut prò tempore existente dia-

cono cardinali S. Adriani huiusmodi pe-

tere aut habere possint; etstatu saeculari

eiusdem diaconiae tam quoad ipsum Au-

gustinum, et qui prò tempore fu eri t dia-

conus cardinalis, quam quoad canonicos

praedictos, quorum iura et praerogativae

nunc et prò tempore semper illaesa re-

maneant, in aliquo non mutato, sed ilio

quoad praemissa semper firmo et salvo

remanente, apostolica auctoritate, tenore

praesentium, perpetuo concedimus et as-

signamus; ipsumque monasterium sic con-

struendum et aedifìcandum ex nunc prout

ex lune, et e contra postquam constru-

ctum et aedificatum fueril, in monaste-

rium dicti Ordinis, sine alicuius praeiu-

dicio, erigimus et instituimus, ita quod

liceat dilectis fìliis magistro generali Fran-

cisco de Salazar, ac eius vicario seu pro-

curatori generali Francisco de Torres fra-

tri dicli Ordinis, usus dictae ecclesiae cor-

poralem possessionem propria auctoritate

libere apprehendere et perpetuo retinere,

nullius adhuc requisita licentia; ipsique

fratres a monasterio ecclesiae, ambitu et

situ praedictis per titularem prò tempore

existentem seu canonicos dictae eccle-

siae aut quosvis alios, quovis praetexlu

seu causa vel occasione, moverinumquam
possint.

§ 2. Ipsisque fratribus, quod omnibus

Fraires ha- et singulis privilegi is, libertatibus, immu-
lusce erigendi nitatibus, exemptionibus, praeeminentiis,
conrentus facti .... * ......... '

pariicipes pri- antelationibus, gratus, indultis, ìndulgen-

eiMdemOrd'ini'
t" s

'
etiam plenariis, peccatorum remis-

conTeniib.com- sionibus, aliisque gratiis, tam spiriluali-
petennum. j^ qUam temporalibus, et alias quorno-

dolibet nuncupatis, quibus alii fratres a-

liorum monasteriorum dicti Ordinis quo-

modolibetutuntur, potiuntur et gaudent,

pariformiter uti, potiri etgaudere valeant

indulgemus.
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§ 3. Decernentes praesentes litleras ciausuiao Pro

nullo umquam tempore de subreptionis liollis n rm iuie

vel obreptionis vitio, seu intentionis no- el obse ' Ta"" a -

strae vel qu^piam alio defectu, edam ex

eo quod inleresse babentesvoeatinonfue-

rint, notari, impugnar]', invalidari aut ad

terminos iuris reduci, seu in ius vel con-

troversiam revocari posse ; sicque per

quoscumque iudices et commissarios, qua-

vis auctoritate fungentes, etiam causarum

Palatii Apostolici auditores ac sanctae

Romanae Ecclesiae cardinales, sublata eis

el eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et inlerpretandi facultate et auctoritate,

ubique iudicari et definiri debere; nec-

non irrilum et inane si secus super bis

a quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contigerit atlentari.

§ 4. Quocirca dilectis fìliis nostro in Designami- e-

alma Urbe et eius districtu in spirituali- ',"*/''"
eiecu~

bus vicario et causarum Curiae Camerae

Apostolicae auditoribus generalibus motu

simili per praesentes mandamus quate-

nus ipsi, vel duo aut unus eorum, per se

vel alium seu alios, praesentes litteras et

in eis contenta quaecumque, ubi et quando

opus fuerit , ac quoties pro parte dicti

magistri fuerint requisiti, solemniter pu-

blicent, et faciant eosdem fratres prae-

missis omnibus et singulis iuxta praesen-

tium lenorem pacifìce fruì et gaudere,

nec permittant eos desuper a quoquam
quomodolibet molestari ; contradictores

quoslibet et rebelles et praemissisnonpa-

renles, per sententias, censuras etpoenas

ecclesiasticas aliaque opportuna iuris re-

media, appellalione postposita, compe-

scendo, invocato etiam ad hoc, si opus

fuerit, auxilio bradi ii saecularis.

§ 5. Non obstantibus nostra de unioni- D*rog«tiucr, n -

bus committendis vocatis quorum inte-
lrar"""m -

resi, ac esprimendo vero valore ; ac La-

teranensis concilii novissime celebrati

uniones perpetuas; nisi in casibus a iure

praemissis, fieri prohibentis; ac aliis con-
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stitutionibus et ordinationibus apostolicis;

necnon ecclesiae ac Ordini* huiusmodi,

iuramento, confìrmatione apostolica vel

quavis firmitate alia roboratis, statutiset

consuetudiniba,; privilegiis quoque, in-

dultis et litteris apostolicis in contrarium

quomodolibet concessis, approbatis et

innovatis. Quibus omnibus, illorum te-

nores praesenlibus prò expressis haben-

tes, illìs alias in suo robore permansuris,

hac vice dumtaxat specialiter et expresse

derogamus, ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscaloris, die octava aprilis

mdlxxxix, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 8 aprilis 158P, pontif. anno iv.

CXLVII.

Ut electio provincialis et aliorum officia-

linm Ordinis fratrum Praedicalorum,

in 'provincia del Perù Indiarum, fiat

iuxta concila Tridentini decreta x

SixtusPapaV, adperpetuam rei memoriam.

§ 1 . Exponi nobis nuper fecit dilectus

Causae eden- filius Petrus della Lerna, Ordinis fratrum
d«e eonitiiutio- praedicatorum provinciae Sancti Ioannis

Baptistae del Perù Indiarum Occidentali-

um procurator generalis, quod novae iu-

xta formam decretorum concilii Triden-

tini elcctiones superiorum cum libertate

fieri debeant; nihilominus dilectus filius

generalis dicti Ordinis misit quasdam lit-

teras ad dictam provinciam, ad effectum

ut electio futuri provincialis fìat signan-

ter in favorem unius religiosi, a qua ex-

cludenlur ceteri, et tollitur electoribus

capituli provincialis dictae provinciae fa-

Lultas eligendi personam ad id idoneam

1 Ex Regest. in Secret. Breviura.
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et benemeritam, in maximum dictae pro-

vinciae detrimentum et notorium grava-

men.

§2. Nos itaque, huiusmodi incommodis Decretimi de

quo in rubrica.

prò debito pastoralis officu occurrere cu-

pientes, decernimus in supradicta provin-

cia Sancti Ioannis Baptistae del Peni, in

electionibus priorum tam conventualium

quam provincialium et aliorum praelato-

rum et superiorum dicti Ordinis, decreta

concilii Tridentini inviolabiliter observari

debere, ac propterea quaecumque secus

facta a quovis superiore, etiam generali,

seu vicario , visitatore aut dicti Ordinis

vicario in favorem provincialis, nominati

vel nominandi, vel in posterum facienda,

sint irrita et inania; et qui ad hunc effe-

ctum contra tenorem decretorum eius-

dem concilii se in provincialem creari

permiserit, tamquam non legitime ele-

ctum declaramus, ac electiones tarn pro-

vincialis quam aliorum praelatorum prò

tempore faciendas, liberas es.se debere iu-

xta dicti concilii decreta, volumus et sta-

tilimus.

§ 3. Non obstantibus dictis litteris ac ciausuia de-

,.. ., . „ rogatoria.

alns quibuscumque in contrarium fa-

ciendis.

8 4. Volumus autem quod praesen- Fidesuansum-

.

^ r
plis d an ,|a,

tium transumptis, etc, etiam impressis

marni alicuius notarii publici subscriptis

et sigillo alicuius personae in digi-

tate ecclesiastica constilutaemunilis, ea-

dem prorsus fides adhibeatur
,
quae eis-

dem praesentibus adhiberetur, si forent

exhibitae vel ostensae.

Dalum Romae apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xv aprilis mdlxxxix,

pontificatus nostri anno iv.

Dat. die lo aprilis 1589, pontif. anno iv.
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CXLV1II.

Confirmalio statulorum et privilegiorum

Ordinis Beatae Mariae de Mercede Re-

demptionis Captivorum 4

Sixtus Papa V, ad perpetuaci rei memoriam.

Inter praecipuas noslrae sollicitudinis

Prommium. partes, illud unum semper enixe provi-

dere curamus, ut regulares personae non

solum iuxla laudabilia earum instituta ila

Deo salvatori nostro f'amulentur, ut aliis

exemplo esse possint, sed etiam uttaliter

munitae et suffultae privilegiis et exter-

nis adiumentis existant, ut in earum fer-

vore propter lemporalia minime tepescere

cogantur, aut alias perturbari et inquie-

tari nullatenus possint. Ad quod eo prom-

ptius erga Ordinem Beatae Mariae de Mer-

cede Redemptionis Captivorum in regnis

Hispaniarum primi tus erectum faciendum

inducimur, quod eiusdem Ordinis profes-

sores ita eximio sunt caritatis zelo suc-

censi in proximorum salute, vita ac liber-

iate procuranda, ut sese in pretiumetpi-

grius prò cliristifidelibus a Saracenorum

misera servitute redimendis et liberandis

tradere ac mancipare, cum necesse fuerit,

non vereantur.

§ 1 . Sane cum pridem nos, ad tollen-

NonnniiiPon- das nonnullas in hac Religione contro-
liBces legespro . ... __ . , •

hoc ordine sa.,- versias, certam lormam prò capituli ac
lemnt, ei ai|- m -

str j
£rcneraij s celebratone ac ele-

qua privilegili o o
eidem conces- ctione facienda ordinaverimus et stalue-

rimus: ac sicut prò parte dilectorum fi-

liorum Francisci de Salazar, generalis ma-

gislri, ac Trancisci de Torres, procura-

toris elicli Ordinis ac vicarii generalis,

nobis expositum fu it prò eiusdem Ordi-

nis directione et propagatone, iuxtalem-

porum qualitalem ac exigentiam, novae

quaedam reformaliones et decreta tam de

loco capiluli generalis, quam devocalium

electorum et diffìnilorum auctorilate, ac

d Ex Regest in Secret. Brevium.

Bull. Rom. Voi. IX
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aliorum dicti Ordinis superiorum officio»

iuxla felicis recordationis Pii V et Grego-

rii XIII, Romanorum Pontificum prae-

decessorum nostrorum, ac nostras litte-

ras praefalas facta ac sancita fuerint; in-

super a diversisRomanisPontificibusprae-

decessoribus nostris eidem Ordini plura

privilegia et gratiae, tam spirituales quam

temporales concessa, confirmala ac inno-

vata fuerint, nobis humilitersupplicatum

fuit ut praemissa omnia confirmare, ac eis

robur adiicere, ac alias in praemissis op-

portune providere de benignitate aposto-

lica dignaremur.

§ 2. Nos, honestis ac piis supplicatio- sìiu» Papa

nibus huiusmodi inclinati, ac eosdem gè- ^" smodi lfl
"

neralem, procuratore™, provinciales, su-

periores aefratres dicti Ordinis a quibus-

vis exeommunicationis, suspensionis et

interdicli aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodati existunt, ad effe-

ctum praesentium dumtaxat consequen-

dum, harum serie absolventes et absolu-

tos fore censentes, necnon decretorum

praedictorum, reformationum, indulto-

rum, privilegiorum, gratiarum,lilterarum,

etiam singularum, tenores prò sufficienter

expressis ac de verbo ad verbum insertis

habentes, constitutiones, ordinationes, re-

formationes, provisiones ac decreta, ele-

ctionem, auctorilatem, potestatern, offi-

cium magistri generalis, electorum, diffì-

nilorum , vocalium, priorum, fratrum ac

aliorum sub dieta Regula et institutisde-

gentium,directionem,gubernationem,cu-

ram et administralionem, visita lionem,

correctionem quomodolibet in genere vel

in specie concernentia, quatenus licita et

bone la ac sacris ranonibus non contra-

ria, ac ad formam Tridentinae Synodi, ex

certa scientia noflia ac de apostolicae

potestatis plenitudine approbamus, confir-

mamus, ac ab omnibus in virtule sanclae

13
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Et privilegi

confirmat.

obedienliae, ac sub excommunicalionis et

aliarum poenaruni prò arbitrio magistri

generali* prò tempore cxisLentis incursu,

oliscrvari ac inviolabililcr custodiri rnan-

damus. Supplentcs omnes et singulos tam

iuris quam facti ac solemnitatum qua-

rumeumque quomodolibet oinissarum de-

feelus, si qui forsan intcrvenerint in eis-

dem.

§ 3. Nocnon omnia et singula privile-

gi a,, immunilates, exemptiones, liberta-

te?, piai 'rogati vas, antelationes, favores,

prceeminentias, indulta, licentias, slatio-

nes, declarationes, facultates, concessio-

m.'s, indulgentias, etiam plenarias,acpec-

catorum remissiones et relaxationes, a-

liasque gratias spiritualcs et lemporales

Ordini praediclo ac singulis illius mona-

steriis, prioratibus ac aliis regularibus lo-

cis, eorumque generali, prioribus, diffi-

nitoribus, visilatoribus, superioribus, fra-

(ribus ac aliis religiosis per quoscumque

praedecessores nostros Romanos Pontifi-

ces ac Sedem Apostolicara, tam in genere

quam in specie, etiam per modum com-

municationis, extensionis et ampliationis

ac alias quomodolibet concessas ac confir-

matas et approbatas, etiamsi talia forent

quac specialem requirerent mentionem,

quatenussintinusu, el ad formam dictac

synodi Tiidenlinae, et quoad privilegia

niudo nulli praeiudicium inferant, ap-

probamns et confirmamus, ac eliam de

novo concedimus; ac illis omnibus etsin-

gulis uli, fruì ac gaudere, sicut ea o-

innia insto ac parilice possident, libere

et licite posse et debere deccrnimus ac

indulgemus.

§ 4. Non obstantibus constilulionibus

enniraria'oi- el ordinationibus apostulicis, necnon Or-

dinis buiusmodi, iuramenlo, confìrma-

tione apostolica aut quavis alia tirmitale

mboialis, ^latulis et romueludinibus;

privilegi!* quoque, indultis et lilteris a-

postolieis quomodolibet in eonliarium

facientibus, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 5. Volumus autem ut praesentium

transumptis, eie, marni magistri generalis

seu alicuius superioris dicti Ordinis eta-

licuius notarii publici subscriptis, et si-

gillo eiusdem Ordinis designatis, eadem

prorsus fides adhibeatur, quae praesen-

tibus adhibcretur, si forent exhibitae vel

ostensae.

Datum Rornae apudS. Pelrum, suban-

nulo Piscaloris, die xxvi aprilis mdlxxxix,

pontifìratus nostri anno rv.

Dat. die 20 apr. 1580, pontif. anno iv.

Transumine

fidem addii.

CXLIX.

Mandatili' nunc et prò tempore cxislcnti

Vcnelorum Nvncio, ut omnes elcctioncs

reclorum ecclesiarum parochialinm ha-

ctenns factas ci prò tempore faciendas,

si eos idoìicos rcpererìl iuxta decreta S.